ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      22.07.2024                                                                                                   № 693
г. Красноуфимск

Об утверждении Положения и состава Общественного совета по

организации и координации деятельности Красноуфимского

муниципального бюджетного учреждения «Патриот»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с Законом

Свердловской области от 11 февраля 2016 года N 11-ОЗ "О патриотическом

воспитании граждан в Свердловской области", на основании постановления

Главы городского округа Красноуфимск от 07.06.2024 № 534 «О создании

Красноуфимского муниципального бюджетного учреждения «Патриот», в

целях создания и выполнения комплекса мер, направленных на организацию

работы по военно-патриотическому, нравственному и физическому

воспитанию, а также координации деятельности органов местного

самоуправления, учреждений и организаций различных форм собственности,

руководствуясь статьями 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение Общественного совета по организации и

координации деятельности Красноуфимского муниципального бюджетного

учреждения «Патриот» (далее - КМБУ «Патриот») (Приложение № 1)

2. Создать Общественный совет по организации и координации

деятельности КМБУ «Патриот». (Приложение № 2)

3. Настоящее Постановление опубликовать в официальном

периодическом печатном издании «Вестник городского округа

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск в

сети «Интернет».

4.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

5.   Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике

Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск    М.А. Конев

consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K

Приложение № 1

к Постановлению Главы

городского округа Красноуфимск

от 22.07.2024 г. № 693

Положение об Общественном совете по организации и координации

деятельности Красноуфимского муниципального бюджетного

учреждения «Патриот»

1. Общие положения

1. 1. Общественный совет (далее – Совет) является консультативно-

совещательным органом и образуется в целях организации и координации

деятельности Красноуфимского муниципального бюджетного учреждения

«Патриот» по вопросам патриотического и гражданского воспитания в

городском округе Красноуфимск.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными и областными законами,

нормативными правовыми актами органов государственной власти

Российской Федерации и Свердловской области, Уставом КМБУ «Патриот»,

а также настоящим Положением.

1.3. Состав Совета утверждается постановлением Главы городского

округа Красноуфимск.

1.4. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер.

2. Задачи и функции Совета

2. Основными задачами и функциями Совета являются:

2.1. Организация и координация деятельности Красноуфимского

муниципального бюджетного учреждения «Патриот»

2.2.  Объединение потенциала организаций патриотической направленности и

координация их работы по патриотическому воспитанию в городском округе

Красноуфимск;

2.3.   Содействие в организации и проведении патриотических мероприятий;

2.4.   Осуществление обмена опытом;

2.5.  Участие в мероприятиях по линии осуществления общественного

контроля в сфере патриотического воспитания;

– внесение в государственные и общественные органы предложений по

вопросам, входящим в компетенцию Совета;

–  содействие в деятельности по увековечению памяти павших при защите

Отечества;

–   содействие в организации мероприятий, направленных на реализацию

благотворительных проектов;

–   содействие в организации и оказании поддержки и помощи ветеранам

боевых действий;

–   содействие в организации волонтерской деятельности.

3. Полномочия Совета

3.1. К основным полномочиям Совета относятся:

1) Выработка рекомендаций по совершенствованию деятельности

КМБУ «Патриот»;

2) Подготовка предложений для Главы городского округа

Красноуфимск, Администрации городского округа Красноуфимск по

вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

3) Участие в разработке планов работы, мероприятий КМБУ «Патриот»;

4) Осуществление общественного контроля за деятельностью КМБУ

«Патриот»;

5)  Содействие в организации и проведении мероприятий КМБУ

«Патриот».

3.2. В целях реализации задач, возложенных на Общественный совет

настоящим Положением, Совет вправе:

1) Приглашать на свои заседания представителей органов местного

самоуправления городского округа Красноуфимск, представителей

общественных объединений, граждан;

2) Направлять в территориальные органы федеральных органов

исполнительной власти по Свердловской области, органы государственной

власти Свердловской области, органы местного самоуправления,

государственные и муниципальные организации, иные организации, запросы

по вопросам, входящим в компетенцию указанных органов и организаций;

3) Вносить предложения в органы местного самоуправления городского

округа Красноуфимск по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

4) приглашать по согласованию представителей органов местного

самоуправления, государственных и муниципальных организаций, иные

организаций на заседания Совета;

5) направлять членов Совета для участия в заседаниях совещательных и

вспомогательных органов при Администрации городского округа

Красноуфимск;

6) осуществлять общественный контроль за деятельностью КМБУ

«Патриот»;

7) выступать в качестве инициаторов, организаторов мероприятий в

рамках компетенции Совета;

8)  Доводить до сведения общественности принятые Советом решения,

участвовать в их реализации;

9)  Взаимодействовать со средствами массовой информации по

освещению вопросов, обсуждаемых на заседаниях Совета;

10) Привлекать к работе Совета граждан Российской Федерации,

организации, представители которых не вошли в состав общественного совета,

непосредственно и (или) путем представления ими отзывов, предложений и

замечаний, специалистов-экспертов, научные и другие организации;

11) Информация о деятельности Совета размещается на официальном

сайте Администрации городского округа Красноуфимск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Регламент работы совета

4.1.   Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал. По решению председателя Совета, по инициативе

членов Совета могут проводиться внеочередные заседания.

            4.2. Повестка заседания утверждается председателем Совета в

соответствии с планом работы.

4.3. Решения Совета по вопросам, входящим в его компетенцию,

являются рекомендательными. Решения Совета принимаются простым

большинством голосов открытого голосования при условии присутствия на

заседании совета не менее 2/3 от общего состава совета. При равенстве голосов

решением является голос председательствующего на Совете.

4.5. Допускается участие в работе заседаний лиц, делегированных для

представления интересов той или иной организации.

4.6. На заседания Совета могут приглашаться с правом совещательного

голоса представители организаций, не представленных в Общественном

Совете.

4.7. Решения, принимаемые на заседаниях Совета, оформляются

протоколами, которые подписывает председательствующий Совета.

5. Состав совета

5.1. В состав Совета входят председатель Совета, заместители

председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.

5.2. Председатель Совета, заместители председателя Совета, члены

Совета участвуют в его работе на общественных началах на безвозмездной

основе.

5.3.  Членом Совета может быть гражданин Российской Федерации,

достигший возраста 18 лет, проживающий на территории городского округа

Красноуфимск, представители общественных объединений и иных

негосударственных некоммерческих организаций, а также добровольцы,

ветераны, волонтеры.

5.4. Председатель совета:

- руководит деятельностью совета;

- назначает даты проведения Совета и утверждает повестку заседаний;

- представляет интересы совета в иных учреждениях и организациях;

- привлекает к работе совета заинтересованных лиц.

5.5. Заместители председателя совета:

- осуществляют выполнение решений совета;

- готовят проекты документов;

-координируют и согласовывают деятельность членов совета по

выполнению решений.

5.6. Секретарь совета:

- организует заседания совета и подготовку материалов;

- координирует взаимодействия членов совета;

- ведет протокол заседаний, оформляет решения совета.

6. Обеспечение деятельности Совета осуществляет КМБУ «Патриот».

Приложение № 2

к Постановлению Главы

городского округа Красноуфимск

от 22.07.2024 г. № 693

Состав Общественного совета по организации и координации

деятельности Красноуфимского муниципального бюджетного

учреждения «Патриот»

Председатель

- Дьяконова Ольга Савельевна, заместитель

председателя Совета ветеранов г.

Красноуфимска

Заместитель

председателя

- Кондрашова Светлана Ивановна,

социальный координатор Фонда

«Защитники Отечества» в городском округе

Красноуфимск

Худякова Марина Николаевна,

индивидуальный предприниматель

Секретарь - Смолева Оксана Сергеевна, заместитель

директора КМБУ «Патриот»

Члены совета:

 - Носков Олег Николаевич, председатель

КМО ОООИВА «Инвалиды войны»

 - Пчелин Николай Борисович, руководитель

РОО СО ЦВПВ «Ирбис»

 - Пирогов Иван Александрович, заместитель

начальника отдела общественной

безопасности Администрации городского

округа Красноуфимск (представитель

Администрации городского округа

Красноуфимск)

 - Торгашев Александр Витальевич,

заместитель председателя АНО «Братство

ветеранов «Русь»

 - Соколов Сергей Леонидович, председатель

ветеранов МВД МОО «Красноуфимский»

 - Лавриненко Дмитрий Николаевич,

председатель ООО «Российский союз

ветеранов Афганистана и СВО

Красноуфимского местного отделения

Свердловской областной организации

имени героя Советского Союза Исламова

Ю.В.